
större ansvarstagande från klienter- 

nas sida bör fortsättningsvis göra in- 

stitutionsvården mera attraktiv både 

ur den öppna socialvårdens och 

klienternas synvinkel och därige- 

nom göra tvångsåtgärder öÖöverflö- 

diga. 

Mot bakgrund av vad som ovan 

anförts tar Föreningen Sveriges So- 

cialchefer avstånd från den del av 

utredningen som föreslår tvångsåt- 

gärder baserade på frivilliga över- 

enskommelser samt förordar att ut- 

redningen, med hänsyn till att grun- 

derna för utredningens arbete för- 

ändrats, tillsammans med remiss- 

svaren överlämnas till den parla- 

mentariska beredningen som ett ar- 

betsmaterial. 
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Hälsoekonomi 

Föreningen har haft ett välbesökt 

höstmöte i Uppsala med temat 

”Hälsoekonomi”. Ragnar Berfen- 

stam och Thomas Thorburn presen- 

terade ett förslag på hur man skall 

bära sig åt för att göra prioriteringar 

inom hälso- och sjukvården, som 

väckte livlig debatt. Det viktigaste 

ekonomiska problemet för sjukvär- 

den är inte att minimera kostna- 

derna eller att diskutera sjukvårdens 

omfattning ansåg man, utan att av- 

göra vilket slags vård man skall ge 

och till vilka människor den skall 

ges. Det alternativ som bör priori- 

teras är det som i förhållande till 

kostnaderna ger den största förvän- 

tade nyttan. Nyttan föreslår man 

mäts Ii livskvalitetsindex (som tex 

  

kan innefatta sådana komponenter 

som rörelsehinder, hörselförmåga. 

oro, sömnsvårigheter etc). 

Detta föredrag kompletterades av 

flera andra som ur olika perspektiv 

gav en hälsoekonomisk belysning av 

sjukvården. Sammanfattningsvis 

kan man säga att inläggen vid mötet 

var starkt kritiska mot de mycket 

snävt företagsekonomiska resone- 

mang som bla Ingemar Sthål gjort 

sig till företrädare för i debatten. 

Material från mötet kommer så 

småningom att publiceras i ett num- 

mer av Socialmedicinsk tidskrift. 

Socialmedicin år 2000 
Föreningen har i ett remissvar till 

Läkarförbundet gett vissa syn- 

punkter på den troliga utvecklingen 

inom ämnet socialmedicin. Man sä- 

ger att den medicinska utvecklingen 

knappast på något avgörande sätt 

kommer att påverka värt aktuella 

sjukdoms- och dödlighetspanorama. 

Trots en ökad satsning på förebyg- 

gande arbete kommer vårdefterfrå- 

gan sannolikt inte att minska. Lä- 

karna kan förväntas få en något mer 

undanskymd roll i hälso- och sjuk- 

vardsarbetet. Socialmedicinens 

kunskapsområde med dess medi- 

cinskt tvärvetenskapliga anknytning 

kommer att efterfrågas starkt. Vid 

större sjukhus kommer det att finnas 

socialmedicinska avdelningar med 

uppgift att följa hälsa och sjuklighet 

inom upptagningsområdet. Sådana 

socialmedicinska avdelningar bör i 

första hand verka inom samhällsme- 

dicinska = eller miljömedicinska 

block. Man kommer där troligen 

inte att arbeta med patienter i tradi- 

tionell bemärkelse utan med befolk- 

ningsgrupper genom uppsökande 

verksamhet, medverkan i kliniska 

studier och bedömningar av värdbe- 

hov och vårdefterfrågan i relation 

till sjukdom och 

komst. En subspecialisering inom 

socialmedicinen är trolig. Uppskatt- 

ningsvis kommer en läkare på hund- 

symptomföre- 

ra att ha sådana socialmedicinska 

arbetsuppgifter på heltid vid sekel- 

skiftet 2000. 
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Svensk invandrarpolitik 

LiberLäromedel 1980, 150 s ca kr 
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Ordet ”invandrarpolitik” används 

av författaren i ordets vidaste me- 

ning och som benämning på de åt- 

gärder från samhällets sida som vid- 

tas för att reglera invandringen, bi- 

dra till en lösning av flyktingproble- 

men genom överföring av flyktingar, 

tillgodose invandrares och minorite- 

ters särskilda behov och förstärka 

det internationella samarbetet i mi- 

grations-, invandrar- och minoritets- 

frågor. 

En stor begreppsapparat och spe- 

ciella samhällsfunktioner har de se- 

naste åren vuxit fram kring invand- 

ringen, invandrar- och minoritets- 

frågorna. I den här boken beskrivs 

invandringens bakgrund och invand- 

rarpolitikens utveckling genom olika 

reformer. Olika begrepp förklaras 

liksom vilka arbetsuppgifter och an- 

svarsområden som olika samhälls- 

funktioner har. 

Första kapitlet handlar om hur 

Sverige blir ett invandringsland; om 

invandringen från medeltid till vår 

tid. En statistisk översikt lämnas 

därefter över in- och utvandring, mi- 

gration av svenska medborgare, om 

utländska medborgare som bor i 

Sverige och vilka som ingår i grup- 

pen ”en miljon invandrare 1 Sveri- 
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